Администрация Новгородского муниципального района

Новгородской области

	КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ    НОВГОРОДСКОГО     МУНИЦИПАЛЬНОГО    РАЙОНА

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	от  17.09.2018  № 246

	Великий Новгород

	Об организации психолого- педагогических обследований                              обучающихся в 2018/2019 учебном году

В соответствии с приказом департамента образования и молодежной политики Новгородской области от 13.09.2018 №937 «Об организации психолого – педагогических обследований    обучающихся в 2018/2019 учебном году»

1.Организовать проведение психолого-педагогических обследований обучающихся в  образовательных организациях Новгородского муниципального района:
	№ п/п
	Психолого-педагогические                обследования
	Сроки              проведения
	Даты                      предоставления материалов         обследований

	5.
	Определение готовности обучающихся 8-х, 9-х классов к выбору образовательной и профессиональной траектории
	до 26 октября 2018 года
	   до 16 ноября 2018 года

	6.
	Определение уровня социализации обучающихся 8-х, 10-х классов и определение предпосылок социализации обучающихся 4-х,6-х классов классов
	до 01 февраля 2019 года
	до 15 февраля 2019 года

2.Назначить ответственными за проведение обследований и анализ полученных результатов:
Гордееву А., главного специалиста комитета образования, за проведение обследования обучающихся 8-х, 9-х классов по профориентации и анализ полученных результатов;

Соколову Е.А., главного специалиста комитета образования, за проведение обследования обучающихся 8-х, 10-х классов и определение предпосылок социализации обучающихся 4-х, 6-х анализ полученных результатов.

3. Руководителям муниципальных  автономных образовательных учреждений:
2.1. Организовать проведение психолого-педагогических обследований обучающихся в подведомственных образовательных организациях;

2.2. Обеспечить участие педагогов-психологов в семинарах по организации психолого-педагогических обследований обучающихся в государственном областном бюджетном учреждении «Новгородский областной центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи»;
          3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на Иванову С.П., заместителя председателя комитета образования Администрации Новгородского муниципального района.
Председатель комитета

                               Э.Н.Касумова
Рассыл:
1-в дело

1-С.П.Ивановой

1-Е.А.Соколовой

1-Е.А.Гордеевой
1-И.В.Севрюковой
Севрюкова Ирина Витальевна